das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional especial no valor total de R$ 
295.655,29 (duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos 
e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos), 
referente aos Convênios DADETUR nºs: 156/2019, 
para a revitalização do “Portal Centenário da Imigração 
Japonesa”, no valor de R$ 52.435,35 (cinquenta e dois 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos) e 160/2019, para a construção do “Monumento 
100 anos de Lins”,  no valor de R$ 243.219,94 (duzentos e 
quarenta e três mil, duzentos e dezenove reais e noventa 
e quatro centavos), conforme previsto nos artigos 40 a 43, 
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.16.01 – SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO

[...]

autorizado no artigo 2º, o excesso de arrecadação, de 
acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17/03/64, proveniente dos Convênios 
nºs: 156/2019 (Processo nº 23432222/2019), para 
a revitalização do “Portal Centenário da Imigração 
Japonesa”, no valor de R$ 52.435,35 (cinquenta e dois 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos) e 160/2019 (Processo nº 23450224/2019), 
para a construção do “Monumento 100 anos de Lins”, no 
valor de R$ 243.219,94 (duzentos e quarenta e três mil, 
duzentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos), 
firmado entre a Municipalidade e o Departamento de Apoio 
ao Desenvolvimento dos Municípios Turísticos do Estado 
de São Paulo - DADETUR, totalizando R$ 295.655,29 
(duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e vinte e nove centavos).

Art. 4º – Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, 
no que couber, as Leis nºs: 6.772, de 07/06/19 (Lei de 
Diretrizes Orçamentárias - LDO) e 6.531, de 16/11/17 
(Plano Plurianual - PPA) e suas alterações.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de 
R$ 201.120,97 (duzentos e um mil, cento e vinte reais 
e noventa e sete centavos), destinado à execução de 
4.498,67m² de recapeamento asfáltico em CBUQ (3cm) 
nas Ruas: Jundiaí, no trecho entre as Ruas: Machado de 
Assis e São Marcos; Santa Catarina, no trecho entre as 
Ruas: Treze de Maio e Paulo Aparecido Giraldi;

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
101.222,88 (cento e um mil, duzentos e vinte e dois 
reais e oitenta e oito centavos), destinado à execução de 
2.255,70 m² de recapeamento asfáltico em CBUQ (3cm) 
na Rua Vieira de Carvalho, conforme previsto nos artigos 
40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza,

[...]

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
202.822,28 (duzentos e dois mil, oitocentos e vinte e dois 
reais e vinte e oito centavos), destinado à execução de 
4.400,34 m² de recapeamento asfáltico em CBUQ (3cm) 
nas Ruas: São Tiago e Alcides Vieira “Placide”, conforme 
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 
17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional que ora se autoriza,